تصریح نخست وزیر بر احترام دقیق قانون به این واقعیت برمی گردد که مقامات کاتالان تأکید کرده بودند
که همه پرسی را در آبان 1393 برگزار خواهند کرد؛ درحالی که دولت اسپانیا با توجه به پیش بینی احتمالی

از نتیجة همه پرسی از موافقت با آن پرهیز کرد.

5. تقسیمات کشوری اسپانیا و استعداد جدایی طلبی
پس از مرگ فرانکو در نوامبر 1975 م )آبان 1354( و با تصویب قانون اساسی جدید اسپانیا در 1978
م )1357(، حکومت با ایجاد یک سازماندهی درونی بر پایة ایجاد بخش های خودمختار قدرت بیشتری
به مناطق و استان ها اعطا کرد. با این حال، همین قانون اساسی، اسپانیا را صراحتاً کشوری متحد و
غیرقابل تقسیم می داند.